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SCHACKMATT MED MICHAEL WIANDER 
– Författarbesök med schackskola på bibliotek 2026-2027 
 
 
Bokning, målgrupp/publik: 
Bokning: Boka evenemanget direkt via Författarcentrum (2 h, inget traktamente). 
Målgrupp: Evenemanget är anpassat för barn & unga (6 år och uppåt), såväl nybörjare 
som mer erfarna spelare. Vuxna, föräldrar/anhöriga är välkomna att vara med – det 
brukar vara lika uppskattat oavsett ålder och det blir oftast trevligare då. 
Max antal: Schackmatt har genomförts framgångsrikt på såväl större som mindre 
bibliotek och det brukar i regel komma mellan 10-30 barn (max antal är 40 st). Som lägst 
har det kommit 5-10 barn men dessa bibliotek har ofta ej haft kontakt med skolorna. 
 
Genomförande: 
Schackspel: Jag har med sig 20 schackspel samt en demonstrationsbräda som jag går 
igenom olika exempel på. För denna behövs ett staRli eller liknande (blädderblocksställ 
med kant funkar också). 
Möblering: För schackskolan/föreläsningen är biosittning det allra bästa och för 
schacktävlingen långbord med 10 stolar på ena sidan (jag springer runt). 
Fika/vatten: Då det är ett längre evenemang är det fint om deltagarna får något att dricka 
efter 45 min, före andra passet (simultanschacket). Vatten/saft och kex/frukt är väldigt 
uppskattat. 
Böcker: Det är trevligt om deltagare kan låna mina böcker, men jag har även med några 
böcker om någon skulle vilja köpa med sig ett exemplar. Om biblioteket har möjlighet att 
ställa upp med prisböcker till alla deltagare är detta mycket uppskattat. 
 
Marknadsföring 
Foton: https://www.michaelwiander.com/press.html 
Exempel på andra biblioteks marknadsföring: www.michaelwiander.com/schackmatt 
Förslag på text: 

• Möt schackmästaren och författaren Michael Wiander. 
• Schackskola (45 min): Interaktiv & underhållande schackskola med högläsning. 
• Simultanschacktävling (45 min): Michael utmanar 10-20 barn samtidigt på en 

schackmatch. Den som spelar extra bra har chans att vinna en signerad bok! 
• Minispelstävling (45 min) (OBS - gäller halvdag sommarlovsschack): Alla 

deltagare utmanar varandra på minispel – pris till alla tävlande. 
 
Tips /best practice  
Skolor, bokmärken: De som lyckats bäst med sin marknadsföring har haft direktkontakt 
med skolorna samt delat ut små lappar i bokmärkesstorlek till alla låntagare. 
ACischering: Tydlig aRischering i god tid på biblioteket är också en framgångsnyckel. 
Lokal schackförening: Om biblioteket har kontakt med en schackförening kan denna 
bjudas in denna för att berätta om sin verksamhet. Om önskas kan jag ta denna kontakt. 
Om schackintresset är stort: I flera fall har eRekten av mitt besök blivit att man startat 
upp en schackförening på biblioteket. Även detta kan jag hjälpa till med detta. I 
dagsläget finns 5-6 sådana biblioteksschackklubbar runt om i landet. Initiativet sker i 
samverkan med Sveriges Schackförbund. 
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